

ESCOLA FREI ANDRÉ MARIA FICARELLI

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: Dia 06/08/2018 às 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente, cantina, material de limpeza) e bens (equipamentos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				E. B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		F. D. C. DE MORAIS		F. A. REIS DA COSTA		SERMATE COM. SERV. IMP. E EXP. LTDA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		RICHARD S. MIRANDA		J. V. FONTINELE - ME		A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Grampeador industrial de pressão tapeceiro 106/6	UN	1	75,00	75,00	45,00	45,00	26,00	26,00	N/C	N/C	48,00	48,00	9,00	9,00	N/C	N/C	N/C	N/C
02	Grampo Galvanizado 26/6 cx com 1000	CX	3	2,00	6,00	1,99	5,97	1,80	5,40	N/C	N/C	2,00	6,00	1,50	4,50	N/C	N/C	N/C	N/C
03	Grampo Galvanizado 106/6 cx com 1000	CX	20	10,80	216,00	6,90	138,00	3,00	60,00	N/C	N/C	4,90	98,00	9,00	180,00	N/C	N/C	N/C	N/C
04	Fita adesiva dupla face 12mmx30m	UN	10	4,90	49,00	3,73	37,30	3,00	30,00	N/C	N/C	4,80	48,00	3,99	39,90	N/C	N/C	N/C	N/C
05	Fita adesiva transparente 48mmx45m	UN.	20	3,50	70,00	1,93	38,60	1,78	35,60	N/C	N/C	1,71	34,20	4,60	92,00	N/C	N/C	N/C	N/C
06	Papel Colorset 48x66cm 110g azul royal	UN	50	1,00	50,00	0,89	44,50	0,68	34,00	N/C	N/C	0,78	39,00	0,90	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C
07	Papel Colorset 48x66cm 110g azul celeste	UN	50	1,00	50,00	0,89	44,50	0,68	34,00	N/C	N/C	0,78	39,00	0,90	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C
08	Papel Colorset 48x66cm 110g vermelho	UN	50	1,00	50,00	0,89	44,50	0,68	34,00	N/C	N/C	0,78	39,00	0,90	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C
09	Papel Colorset 48x66cm 110g amarelo	UN	50	1,00	50,00	0,89	44,50	0,68	34,00	N/C	N/C	0,78	39,00	0,90	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C
10	Papel Colorset 48x66cm 110g verde	UN	50	1,00	50,00	0,89	44,50	0,68	34,00	N/C	N/C	0,78	39,00	0,90	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C
11	Papel Colorset 48x66cm 110g rosa	UN	50	1,00	50,00	0,89	44,50	0,68	34,00	N/C	N/C	0,78	39,00	0,90	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C
12	Limpador para quadro branco 60ml	UN	5	25,65	128,25	17,90	89,50	14,00	70,00	N/C	N/C	6,90	34,50	13,00	67,50	N/C	N/C	N/C	N/C
13	Apagador para quadro branco	UN	20	6,75	135,00	4,24	84,80	3,10	62,00	N/C	N/C	4,89	97,80	4,80	96,00	N/C	N/C	N/C	N/C

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				E. B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		F. D. C. DE MORAIS		F. A. REIS DA COSTA		SERMATE COM. SERV. IMP. E EXP. LTDA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		RICHARD S. MIRANDA		J. V. FONTINELE - ME		A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
14	Tesoura escolar sem ponta 12cm	UN	50	2,00	100,00	1,34	67,00	1,25	62,50	N/C	N/C	1,41	70,50	2,80	140,00	N/C	N/C	N/C	N/C
15	Papel almaço 28cmx20cm c/ pauta e margem	UN	200	0,15	30,00	0,08	16,00	0,08	16,00	N/C	N/C	0,11	22,00	0,15	30,00	N/C	N/C	N/C	N/C
16	TNT 1mx50m verde	ROLO	1	94,50	94,50	58,99	58,99	52,00	52,00	N/C	N/C	49,90	49,90	89,00	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C
17	TNT 1mx50m vermelho	ROLO	1	94,50	94,50	58,99	58,99	52,00	52,00	N/C	N/C	49,90	49,90	89,00	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C
18	TNT 1mx50m amarelo	ROLO	1	94,50	94,50	58,99	58,99	52,00	52,00	N/C	N/C	49,90	49,90	89,00	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C
19	TNT 1mx50m branco	ROLO	1	94,50	94,50	58,99	58,99	52,00	52,00	N/C	N/C	49,90	49,90	89,00	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C
20	TNT 1mx50m azul royal	ROLO	1	94,50	94,50	58,99	58,99	52,00	52,00	N/C	N/C	49,90	49,90	89,00	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C
21	TNT 1mx50m preto	ROLO	1	94,50	94,50	58,99	58,99	52,00	52,00	N/C	N/C	49,90	49,90	89,00	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C
22	Pincel permanente recarregável preto	UNI D.	30	3,25	97,50	1,89	56,70	1,45	43,50	N/C	N/C	1,90	57,00	4,80	144,00	N/C	N/C	N/C	N/C
23	Pincel permanente recarregável azul	UN	30	3,25	97,50	1,89	56,70	1,45	43,50	N/C	N/C	1,90	57,00	4,80	144,00	N/C	N/C	N/C	N/C
24	Pincel permanente recarregável vermelho	UN	30	3,25	97,50	1,89	56,70	1,45	43,50	N/C	N/C	1,90	57,00	4,80	144,00	N/C	N/C	N/C	N/C
25	Estilete largo plástico lâmina 18mm	UN	10	2,00	20,00	1,35	13,50	1,44	28,80	N/C	N/C	2,40	24,00	1,40	28,00	N/C	N/C	N/C	N/C
26	Pasta plástica com elástico cristal ofício	UN	45	2,00	90,00	1,48	66,60	1,20	54,00	N/C	N/C	1,35	60,75	1,90	85,50	N/C	N/C	N/C	N/C
27	Pasta de A a Z ofício lombo largo	UN	30	10,50	315,00	5,90	177,00	13,50	405,00	N/C	N/C	8,90	267,00	9,00	270,00	N/C	N/C	N/C	N/C
28	Tinta guache 500 ml verde	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
29	Tinta guache 500 ml vermelha	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
30	Tinta guache 500 ml amarela	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
31	Tinta guache 500 ml preta	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
32	Tinta guache 500 ml laranja	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				E. B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		F. D. C. DE MORAIS		F. A. REIS DA COSTA		SERMATE COM. SERV. IMP. E EXP. LTDA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		RICHARD S. MIRANDA		J. V. FONTINELE - ME		A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
33	Tinta guache 500 ml azul royal	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
34	Tinta guache 500 ml azul celeste	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
35	Tinta guache 500 ml rosa	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
36	Tinta guache 500 ml branca	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
37	Tinta guache 500 ml marrom	UN	3	13,35	40,05	3,99	11,97	5,50	16,50	N/C	N/C	5,40	16,20	9,40	28,20	N/C	N/C	N/C	N/C
38	Pasta com grampo plástica ofício cristal	UN	20	2,00	40,00	1,40	28,00	1,45	29,00	N/C	N/C	0,99	19,80	1,80	36,00	N/C	N/C	N/C	N/C
39	Corretivo líquido 18ml	UN	5	1,25	6,25	1,44	7,20	1,00	5,00	N/C	N/C	0,99	4,95	1,50	7,50	N/C	N/C	N/C	N/C
40	Caderno universitário com espiral 15/1 300 fls	UN	12	21,60	259,20	14,00	168,00	15,00	180,00	N/C	N/C	13,50	162,00	22,00	264,00	N/C	N/C	N/C	N/C
41	Anote e cole 38cmx50cm (pct com 4)	UN	10	6,75	67,50	5,80	58,00	5,00	50,00	N/C	N/C	2,99	29,90	4,20	42,00	N/C	N/C	N/C	N/C
42	Calculadora eletrônica de mesa 21x16cm	UN	4	N/C	N/C	11,00	44,00	15,50	62,00	N/C	N/C	16,90	67,60	26,00	104,00	N/C	N/C	N/C	N/C
43	Pasta suspensa plástica cristal ofício	UN	50	4,35	217,50	3,99	199,50	2,25	112,50	N/C	N/C	2,20	110,00	3,00	150,00	N/C	N/C	N/C	N/C
44	Adesivo instantâneo líquido 10g	UN	10	11,70	117,00	6,99	69,90	14,98	149,80	N/C	N/C	6,90	69,00	9,90	99,00	N/C	N/C	N/C	N/C
45	Reabastecedor p/ marcador de quadro branco 500ml	UN	2	115,00	230,00	78,00	156,00	65,00	130,00	N/C	N/C	78,90	157,80	129,00	258,00	N/C	N/C	N/C	N/C
46	Envelope ofício saco 229x324mm branco	UN	99	0,50	49,50	0,24	23,76	0,20	19,80	N/C	N/C	0,22	21,78	0,35	34,65	N/C	N/C	N/C	N/C
47	Clips niquelado nº 6/0	CX	10	3,25	32,50	1,90	19,00	2,00	20,00	N/C	N/C	1,82	18,20	2,60	26,00	N/C	N/C	N/C	N/C
48	Clips niquelado nº 3/0	CX	10	3,25	32,50	1,73	17,30	1,98	19,80	N/C	N/C	1,82	18,20	2,60	26,00	N/C	N/C	N/C	N/C
49	Clips niquelado nº 8/0	CX	10	3,25	32,50	1,99	19,90	2,00	20,00	N/C	N/C	1,82	18,20	2,60	26,00	N/C	N/C	N/C	N/C
50	Régua em Polietileno 50cm cristal	UN	10	3,00	30,00	2,34	23,40	5,00	50,00	N/C	N/C	2,70	27,00	2,60	26,00	N/C	N/C	N/C	N/C
51	Torneira longa de parede para pia cromada 1/2 polegada	UN	2	64,50	129,00	49,00	98,00	68,00	136,00	N/C	N/C	65,00	130,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				E. B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		F. D. C. DE MORAIS		F. A. REIS DA COSTA		SERMATE COM. SERV. IMP. E EXP. LTDA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		RICHARD S. MIRANDA		J. V. FONTINELE - ME		A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
52	Torneira para lavabo cromada 1/2 polegada	UN	7	60,50	423,50	51,00	357,00	58,00	406,00	N/C	N/C	62,00	434,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
53	Torneira Giratória 1/4 de volta cromada parede 1/2 polegada	UN	3	220,25	660,75	56,00	168,00	85,00	255,00	N/C	N/C	62,00	186,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
54	Engate mangueira ligação hidráulica 1/2 50 cm	UN	10	8,80	88,00	4,99	49,90	N/C	N/C	N/C	N/C	4,80	48,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
55	Sifão sanfonado universal branco	UN	10	8,10	81,00	8,99	89,90	15,00	150,00	N/C	N/C	4,50	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
56	Martelo de unha 23mm	UN	2	25,35	50,70	129,00	258,00	27,50	55,00	N/C	N/C	32,50	65,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
57	Fechadura entrada 40mm cromada	UN	10	45,25	452,50	33,99	339,90	55,00	550,00	N/C	N/C	46,00	460,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
58	Confecção de um balcão em EUCATEX medindo 7,56m², para atendimento na secretaria da escola, com gavetas para computadores.	MET	1	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	3.850,00	3.850,00	N/C	N/C	2.930,00	2.930,00	3.545,00	3.545,00
59	Prato fundo de vidro transparente	UN	400	4,75	1.900,00	5,39	2.156,00	N/C	N/C	N/C	N/C	4,90	1.960,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
60	Colheres de sopa em aço inox	UN	300	1,35	405,00	1,20	360,00	N/C	N/C	N/C	N/C	0,98	294,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
61	Concha em alumínio 48 cm	UN	2	33,75	67,50	18,00	36,00	22,00	44,00	N/C	N/C	12,90	25,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
62	Faca cozinha 9 polegadas	UN	2	37,80	75,60	15,00	30,00	20,00	40,00	N/C	N/C	11,90	23,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
63	Concha em alumínio capacidade 350 ml	UN	2	37,80	75,60	34,00	68,00	N/C	N/C	N/C	N/C	28,50	57,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
64	Colher profissional de aço inoxidável com gancho 38 cm	UM	3	N/C	N/C	35,00	105,00	N/C	N/C	N/C	N/C	29,90	89,70	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
65	Colher de polietileno 30cm	UN	3	33,75	101,25	29,00	87,00	55,00	165,00	N/C	N/C	25,00	75,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
66	Pá de polietileno para caldeirão industrial	UN	2	170,00	340,00	68,00	136,00	60,00	120,00	N/C	N/C	39,50	79,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
67	Exaustor industrial 30cm	UN	2	243,00	486,00	254,00	508,00	N/C	N/C	N/C	N/C	220,00	440,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
68	Cesto para lixo 100 lt com tampa	UN	5	70,00	350,00	54,00	270,00	60,00	300,00	N/C	N/C	42,90	214,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
69	Panela de pressão 20 Lt	UN	1	486,00	486,00	389,00	389,00	350,00	350,00	N/C	N/C	425,00	425,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
70	Tábua de corte 100x40cm em polietileno branca	UN	1	295,65	295,65	89,00	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C	49,00	49,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
71	Sabão em pó 500g	UN	72	3,50	252,00	2,81	202,32	3,99	287,28	N/C	N/C	2,90	208,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				E. B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		F. D. C. DE MORAIS		F. A. REIS DA COSTA		SERMATE COM. SERV. IMP. E EXP. LTDA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		RICHARD S. MIRANDA		J. V. FONTINELE - ME		A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
72	Sabão em barra pct 5 unid.	UN	48	7,50	360,00	3,69	177,12	5,00	240,00	N/C	N/C	26,50	1.272,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
73	Álcool etílico hidratado 1L	UN	5	N/C	N/C	4,79	23,95	N/C	N/C	N/C	N/C	5,60	28,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
74	Limpador multiuso 500ml	UN	24	3,75	90,00	2,69	64,56	3,89	93,36	N/C	N/C	4,30	103,20	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
75	Desodorizador aerosol 360ml	UN	12	10,90	130,80	7,80	93,60	9,00	108,00	N/C	N/C	10,50	126,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
76	Rolo de papel toalha de 20cmx22cm	UN	10	4,05	40,50	2,45	24,50	6,00	60,00	N/C	N/C	5,50	55,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
77	Desinfetante 5L	UN	10	14,50	145,00	9,02	90,20	N/C	N/C	N/C	N/C	8,90	89,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
78	Detergente líquido neutro 500ml	UN	96	1,55	148,80	1,16	111,36	1,70	163,20	N/C	N/C	1,35	129,60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
79	Limpa vidro líquido 500ml	UN	36	4,50	162,00	9,00	324,00	N/C	N/C	N/C	N/C	3,60	129,60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
80	Lustra móveis 200ml	UN	5	4,65	23,25	11,00	55,00	N/C	N/C	N/C	N/C	4,90	24,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
81	Soda caustica em escama 1Kg	UN	3	22,30	66,90	12,00	36,00	N/C	N/C	N/C	N/C	21,50	64,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
82	Pano de chão alvejado branco extra grande 55x80cm	UN	5	12,15	60,75	7,99	39,95	N/C	N/C	N/C	N/C	9,90	49,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
83	Vassoura de nylon com cabo removível	UN	5	6,80	34,00	11,00	55,00	N/C	N/C	N/C	N/C	9,90	49,50	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
84	Esponja de limpeza 110mmx75mmx20mm	UN	27	0,45	12,15	0,39	10,53	N/C	N/C	N/C	N/C	0,45	12,15	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
85	Rodo plástico 60cm	UN	2	16,20	32,40	23,00	66,00	N/C	N/C	N/C	N/C	18,90	37,80	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
86	Multifuncional laser, velocidade até 30 ppm, volume mensal recomendado de impressão: 17.000 pg/mês. Processador/memória (padrão) dual-core de 1,05 GHz/memória de 2 GB. Cópia e impressão cópia: até 600x600 dpi; impressão até 1200x1200 dpi. Tempo de saída da primeira cópia: 5,4 segundos. Tempo de saída da primeira impressão: 9,1 segundos. Entrada de papel alimentador automático de originais em frente e	UN	1	N/C	N/C	2.999,90	2.999,90	N/C	N/C	8.950,00	8.950,00	2.990,00	2.990,00	18.700,00	18.700,00	9.500,00	9.500,00	N/C	9.800,00

verso (DADF): 110 folhas: tamanhos padrão 5,5x8,5 pol. a 11x17 pol./A5 a A3; tamanhos personalizados (frente e verso): 4,92 x 4,33 pol. a 11x69x17 pol./125x110mm a 297x431,8 mm. Bandeja de alimentação manual: 100 folhas; tamanhos personalizados: 3,5 x 3,87 pol. a 11,69x17 pol./88,9x98,4mm a 297x431,8 mm. Bandeja 1:520 folhas; TONER PARA ATÉ 30.000 PGS.																		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE															
				E. B. GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO		F. D. C. DE MORAIS		F. A. REIS DA COSTA		SERMATE COM. SERV. IMP. E EXP. LTDA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		RICHARD S. MIRANDA		J. V. FONTINELE - ME		A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
87	Cartucho de toner até 30.000 impressões/cópias com cobertura de área de 5%	UN	2	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	424,37	848,74	290,00	580,00	750,00	1.500,00	670,00	1.340,00	700,00	1.400,00
88	Cartucho de Cilindro para até 80.000 página	UN	1	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	1.310,88	1.310,88	390,00	390,00	1.300,00	1.300,00	1.550,00	1.550,00	1.750,00	1.750,00
TOTAL				R\$ 11.935,30		R\$ 12.492,66		R\$ 6.037,54		R\$ 11.109,62		R\$ 17.691,53		R\$ 25.159,55		R\$ 15.320,00		R\$ 16.495,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001, de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.314, de 30/05/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item as*

Empresas: E. B. GARCIA IMP. E EXP. com o valor de R\$ 2.040,35 (Dois Mil e Quarenta Reais e Trinta e Cinco Centavos); F. D. C. de MORAIS com o valor de R\$ 2.117,74 (Dois Mil Cento e Dezessete Reais e Setenta e Quatro Centavos); F. A. REIS DA COSTA com o valor de R\$ 1.150,20 (Hum Mil Cento e Cinquenta Reais e Vinte Centavos); SERMATEC COM. SERV. IMP. E EXP. LTDA com o valor de R\$ 11.109,62 (Onze Mil Cento e Nove Reais e Sessenta e Dois Centavos); PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME com o valor de R\$ 2.369,85 (Dois Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos); RICHARD S. MIRANDA com o valor de R\$ 1.313,50 (Hum Mil Trezentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos) e J. V. FONTINELE – ME com o valor de R\$ 2.930,00 (Dois Mil Novecentos e Trinta Reais).

OBS: Os itens 86 e 87 foram desclassificados pelas empresas vencedoras que tiveram o 1º e 2º menor preço por não atenderem as necessidades específicas informadas no ANEXO 1 do Edital. Sendo assim, a empresa que teve o 3 menor preço foi a ganhadora.

A empresa RICHARD. S. MIRANDA desistiu dos itens que havia ganhado (01, 02 e 88) ficando com o 2º menor preço.